

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME (ECHS)
STATION HQ (ECHS CELL), BAREILLY
PHONE : STD CODE- PHONE NO- 0581-2510512
e-mail – shqbareillyechs@gmail.com

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites application to engage following Medical, Para Medical & Non Para Med Staff on contractual basis in respect of ECHS Polyclinic Bareilly, Badaun, Rampur & Moradabad under ECHS Cell Bareilly for a period of one year **renewal for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-**

S.No	Cat	Minimum Qualification	ECHS Polyclinic				Total Vacs	Salary (Per Month)	Date Of Interview
			Bareilly	Badaun	Rampur	Moradabad			
(a)	OIC	Graduation, Minimum 05 years work experience in Health care institutions or Managerial Positions	01	01	01	01	04	95,000/-	16 Feb 2026 at 10:00 hrs at Stn Cell Bareilly
(b)	Medical Specialist (MD)	MD/MS in Specialty concerned /DNB Minimum 05 years in the specialty after PG	01	-	-	-	01	1,30,000/-	
(c)	Medical Officer	MBBS, Minimum 05 years experience after internship. Preferable addl qualification in Medicine/Surgery	09	01	01	01	12	95,000/-	
(d)	Gynecologist	MD/MS in Specialty concerned /DNB Minimum 05 years in the specialty after PG	01	-	-	-	01	1,30,000/-	
(e)	Dental Officer	BDS, Minimum 05 years work experience	04	01	01	01	07	95,000/-	17 Feb 2026 at 10:00 hrs at Stn Cell Bareilly
(f)	Dental Asst	Diploma holder in Dental Hyg / Class -I DH /DORA, (Armed Forces) Minimum 05 years experience in Dental Lab	02	01	01	01	05	36,500/-	
(g)	Lab Tech	B.Sc (Medical Lab Technology) or Matriculation/Higher Secondary/Senior Secondary (10+2) with Science and DMLT, Minimum 03 years work experience	02	01	01	01	05	36,500/-	18 Feb 2026 at 10:00 hrs at Stn Cell Bareilly
(h)	Lab Asst	DMLT/Class-I Lab Tech (Armed Force), Minimum 05 years work experience	02	-	-	-	02	36,500/-	
(i)	Pharmacist	B.Pharm or 10+2 with PCB and Diploma Pharmacy, Minimum 03 years work experience.	02	01	01	01	05	36,500/-	
(j)	Nursing Asst (General)	GNM, Diploma/Class-I Nursing Assistant Course (Armed Force), Minimum 05 years work experience	03	01	01	01	06	36,500/-	19 Feb 2026 at 10:00 hrs at Stn Cell Bareilly
(k)	Physiotherapist	Diploma/ Class 1 Physiotherapy Course (Armed Forces) , Minimum 5 years experience	01	-	-	-	01	36,500/-	
(l)	DEO	Graduate / Class I Clerical Trade (Armed Forces) , Minimum 05 year work experience	01	-	-	-	01	29,200/-	
			01@	-	-	-	01	21,800/-	
			01	01	01	01	04	29,200/-	
(m)	Clerk	Graduate / Class I Clerical Trade (Armed Forces) , Minimum 05 year work experience	01#	-	-	-	01	21,800/-	
TOTAL							56		

Note – * 01x DEO @ Rs 21,800/- in lieu of Chowkidar vacancy and # 01 X Clerk @ Rs 21,800/- in lieu of Peon vacancy at ECHS Regional Centre Bareilly.



2. For **terms and conditions, application form, remuneration**, kindly see our website www.echs.gov.in. For additional details, please contact Station Headquarters (ECHS Cell) Bareilly on telephone No 0581-2510512 between 09 AM to 01 PM on all working days and e-mail shqbareillyechs@gmail.com. Also approach concerned Polyclinic for further details. Preference will be given to the Ex-servicemen. 3. **Last date of receipt of application** (along with self attested photocopies of certificate/degree, physical fitness certificate and all relevant documents) will be submitted to OIC, Stn HQs (ECHS Cell) Bareilly by **08 Feb 2026**. Any application received after **08 Feb 2026** will not be accepted. 4. **Interview Date, Timing & Venue** Candidate must reach Stn HQs (ECHS Cell) Bareilly at 0900(hrs) on **16,17,18 & 19 Feb 2026** for the interview to be held between 1000 (hrs) to 1500 (hrs). Candidate must bring original certificate/degree/experience certificate, physical fitness certificate (issued by CMO/SEMO) as applicable and two PP size photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidate meeting the Qualitative Requirement may apply. 5. Medical Officer, Medical Specialist, Dental Officer and Gynecologist will carry out 10 days **On the Job Training (OJT)** and obtain a certificate from Officer-in-Charge polyclinic before signing the contract. This duration of **On the Job Training (OJT)** will remain unpaid and as a mandatory requirement before assuming charge as a contractual employee.

By Order
Stn HQ Cell (ECHS) Bareilly Cantt-243001



भारत सरकार रक्षा मंत्रालय
भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना, ई.सी.एच.एस
स्टेशन हेडक्वार्टर ई.सी.एच.एस, बरेली
फोन : एसटीडी कोड- फोन नंबर 0581-2510512
ई-मेल - shqbareillyechs@gmail.com

रोजगार सूचना

1. ई.सी.एच.एस सेल बरेली के तहत ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक बरेली, बदायूं, रामपुर और मुरादाबाद में अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित मेडिकल, पैरा मेडिकल और नॉन पैरा मेडिकल स्टाफ को एक वर्ष की अवधि के लिए/ एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि के निवीनीकरण के लिए प्रत्येक पद के सामने उल्लिखित मापदंडों के अनुसार उम्मीदवारों के प्रदर्शन एवं अन्य शर्तों के अधीन अधिकतम आयु प्राप्त करने तक आवेदन आमंत्रित करता है :-

क्रम संख्या	कैटेगरी	न्यूनतम योग्यता	ई.सी.एच.एस पॉलीक्लिनिक				कुल शिक्तियाँ	वेतन (प्रति माह)	साक्षात्कार की तिथि
			बरेली	बदायूँ	रामपुर	मुरादाबाद			
(क)	ओ.आई.सी	स्नातक,हेल्थ केयर संस्थानों में न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव या प्रबंधक पद का अनुभव	01	01	01	01	04	95,000 /—	16 फरवरी 2026 को 10:00 बजे से स्टेशन हेडक्वार्टर सेल बरेली में
(ख)	चिकित्सा विशेषक (एमडी)	चिकित्सा में (एमडी/एमएस)/ डीएनबी , पी.जी के बाद न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	01	—	—	—	01	1,30,000 /—	
(ग)	चिकित्सा अधिकारी	एमबीबीएस , प्रशिक्षण के बाद न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	09	01	01	01	12	95,000 /—	
(घ)	स्त्री रोग विशेषज्ञ	चिकित्सा में (एमडी/एमएस)/ डीएनबी ,पी.जी के बाद न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	01	—	—	—	01	1,30,000 /—	
(ङ)	दन्त अधिकारी	बीडीएस ,बीडीएस के लिए न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	04	01	01	01	07	95,000 /—	17 फरवरी 2026 को 10:00 बजे से स्टेशन हेडक्वार्टर सेल बरेली में
(च)	दन्त सहायक	डेंटल हाइजिनिस्ट में डिप्लोमा/क्लास-1 डीएच/डोरा (सशस्त्र बल), न्यूनतम 05 वर्ष का दंत प्रयोगशाला में अनुभव	02	01	01	01	05	36,500 /—	
(छ)	लैब सहायक	डीएमएलटी/क्लास-1 लैब सहायक (सशस्त्र बल), न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	02	—	—	—	02	36,500 /—	18 फरवरी 2026 को 10:00 बजे से स्टेशन हेडक्वार्टर सेल बरेली में
(ज)	लैब टेक्नीशियन	बीएससी (चिकित्सा प्रयोगशाला प्रौद्योगिकी) या मैट्रिकुलेशन /हायर सेकेंडरी / सीनियर सेकेंडरी (10+2) से विज्ञान और डीएमएलटी , न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव	02	01	01	01	05	36,500 /—	
(झ)	फार्मासिस्ट	बी.फार्मा या 10+2 के साथ पीसीबी और डिप्लोमा फार्मैसी, न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव	02	01	01	01	05	36,500 /—	
(ञ)	नर्सिंग असिस्टेंट (सामान्य)	जीएनएम, डिप्लोमा/क्लास-1 नर्सिंग असिस्टेंट(सशस्त्र बल), न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	03	01	01	01	06	36,500 /—	19 फरवरी 2026 को 10:00 बजे से स्टेशन हेडक्वार्टर सेल बरेली में
(ट)	फिजियोथेरेपिस्ट	डिप्लोमा/ क्लास-1 फिजियोथेरेपिस्ट कोर्स (सशस्त्र बल), न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	01	—	—	—	01	36,500 /—	
(ठ)	डाटा एंट्री ऑपरेटर	स्नातक/क्लास 1 लिपिक ट्रेड (सशस्त्र बल),न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	01	—	—	—	01	29,200 /—	
			01@	—	—	—	01	21,800 /—	
(ड)	क्लर्क	स्नातक/क्लास 1 लिपिक ट्रेड (सशस्त्र बल),न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव	01	01	01	01	04	29,200 /—	
			01#	—	—	—	01	21,800 /—	
कुल							56		

नोट - 01x डाटा एंट्री ऑपरेटर @ रु 21,800/- चौकीदार के एवज में और 01 क्लर्क @ रु 21,800/- चपरासी के एवज में ई.सी.एच.एस क्षेत्रीय केंद्र बरेली

2. नियम और शर्तें, आवेदन पत्र, वेतनमान के लिए हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिए, कृपया स्टेशन मुख्यालय ई.सी.एच.एस सेल बरेली में टेलीफोन नंबर 0581-2510512 पर सभी कार्य दिवसों पर सुबह 09 बजे से 01 बजे के बीच संपर्क करें या shqbareillyechs@gmail.com पर ई-मेल करें। अधिक जानकारी के लिए संबंधित पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी। 3. आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि (प्रमाणपत्र/डिग्री, शारीरिक फिटनेस प्रमाण पत्र और सभी प्रासंगिक दस्तावेजों की स्वप्रमाणित फोटोकॉपी) के साथ **08 फरवरी 2026** तक ओआईसी, स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) बरेली में जमा किए जाएंगे। आवेदन पत्र **08 फरवरी 2026** के बाद स्वीकार नहीं किए जाएंगे। 4. साक्षात्कार की तिथि, समय और स्थान उम्मीदवार को **10:00 बजे से 15:00 बजे** के बीच आयोजित होने वाले साक्षात्कार के लिए **16, 17, 18 और 19 फरवरी 2026** को **09:00 बजे** तक स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) बरेली पहुँच जाना चाहिए। उम्मीदवार को साक्षात्कार के समय मूल प्रमाण पत्र/डिग्री/अनुभव प्रमाण पत्र, शारीरिक फिटनेस प्रमाण पत्र (सीएमओ/एसईएमओ) द्वारा जारी और दो पासपोर्ट साइस के फोटो लानी होगी। कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल गुणात्मक आवश्यकता को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन करें। 5. चिकित्सा अधिकारी, चिकित्सा विशेषक, दन्त अधिकारी, रन्त्री रोग विशेषज्ञ को 10 दिनों का नौकरी के प्रशिक्षण पर (ओ जे टी) पूरा करना होगा और अनुबंध पर हस्ताक्षर करने से पहले पॉलीक्लिनिक के प्रभारी अधिकारी से प्रमाण पत्र प्राप्त करना होगा। नौकरी पर प्रशिक्षण (ओ जे टी) की यह अवधि अवैतनिक रहेगी और संविदा कर्मचारी के रूप में कार्यभार संभालने से पहले एक अनिवार्य आवश्यकता होगी।

आज्ञा से,

स्टेशन मुख्यालय सेल (ईसीएचएस), बरेली कैन्ट-243001

